山东理工大学教务处

===========================================================================================

                              教务函〔2017〕111 号

关于组织 2017 年度校级教学改革研究项目

立项的通知

各学院及有关单位：

    为贯彻落实“一精神”“一规划”和《山东理工大学本

科教育教学综合改革方案》（鲁理工大政发【2017】149号），

聚焦“五有”人才培养目标，破解教学发展难题，倡导教学

学术，深化教育教学改革，学校决定启动 2017年度校级教

学改革研究项目立项工作，现将有关事宜通知如下：

一、研究范围

1．“五有”人才培养目标的理论基础与实现路径研究（重

点）；

2．专业评估与结构优化调整研究（重点）；

3．专业德育研究与实施模式研究（重点）；

4．人才培养模式研究与实践（面上）；

5．通识教育课程建设质量研究（面上）；

6．实践教学运行模式优化研究（面上）；

7．教材建设（面上）；

8．教务管理实务研究（面上）。

以上均为选题范围，而不是具体的项目名称，申请人可

根据实际情况，确定具体申报项目。在此范围外，确有研究

价值的题目，也可进行申报。

为进一步激发学院（单位）和广大教师开展教学改革研

究的积极性和主动性，本次立项增设自筹经费建设项目。

二、项目管理

本次立项研究期限为 1-2 年，建设经费 1-2万。为了保

证研究质量，项目应有 3-5人的研究团队，年龄、学缘和职

称结构合理。鼓励跨院系、跨单位联合申报。项目申请人只

能牵头申报一项教学改革研究项目，有在研省级和校级教学

改革研究项目的不得申报。

请各学院（单位）紧密结合学校发展规划，有计划地组

织申报。学校将组织专家对项目进行评审，结果在校内办公

网公布。

三、其他

请各学院（单位）将《2017年度教学改革研究项目申报

书》和《立项汇总表》（各一式一份）于 11 月 15日下午 5：

00 前报送教务处教学研究科（鸿远楼西首 317-1室），电子

版发送至：jxyjk@sdut.edu.cn，逾期不予受理。

联系人：荆栋  郑家文  电话：2780378

mailto:jxyjk@sdut.edu.cn

附件：1.2017 年度教学改革研究项目申报书

2.立项汇总表

                                   教务处

                      2017 年 9 月 22 日